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Fwd: Re: CONCORRENCIA PUBLICA ELETRONICA N° 90002/2025 - PREFEITURA
Assunto: PROCESSO N° ’6456/2025 - Esclarecimentos sobre o item 11.4.6 - @ SADUAREMA
Qualificacdo Técnico-Profissional
De Departamento de Licitagdo e Contratos <licitacao@saquarema.rj.gov.br>
Para: <licitacao@engenhariaintegral.com>

Responder para  <licitacao@saquarema.rj.gov.br>
Responder para  <licitacao@saquarema.rj.gov.br>
Data 30/06/2025 16:37

Prezados, boa tarde!

Encaminho o e-mail com resposta da Secretaria requisitante referente a solicitagdo do pedido de esclarecimento da empresa Integral
Engenharia.

Agradecemos a compreensdo.
Atenciosamente,
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES E CONTRATOS

Rua Coronel Madureira - 77 - CENTRO - SAQUAREMA/RJ]
CEP: 2899@-756

Assunto::Re: CONCORRENCIA PUBLICA ELETRONICA N© 90002/2025 - PROCESSO N© 6456/2025 - Esclarecimentos sobre o item 11.4.6 -
Qualificagdo Técnico-Profissional
Data:30/06/2025 16:11
De:Infraestrutura SMECICT <infraestrutura@smec.saguarema.rj.gov.br>
Para::licitacao@saquarema.rj.gov.br

Prezados,
Em resposta ao pedido de esclarecimento do item 11.4.6 — Qualificacdo Técnico-Profissional, especificamente no que se refere ao

subitem 11.4.6.1.

"Poderiam informar se a quantidade de atestados de capacidade técnica a ser apresentada pelo profissional deverd ser
equivalente a exigida para a comprovagdo da capacidade operacional da empresa?

Ademais, aproveito para solicitar a gentileza de esclarecerem o que, para os senhores, é considerado como "servigos
similares"” ao objeto solicitado neste edital.”

Em resposta, ndo sera exigida quantidade minima técnica profissional. E referente aos servigos de caracteristicas semelhantes,
serd exigido atestado de responsabilidade técnica por execucdo de obra ou servico do objeto a ser contratado, ou seja,
qualquer servico que consta na planilha orcamentaria.

Atenciosamente,

Anderson Martins dos Santos

Subsecretario de Infraestrutura da Educacao.

Em seg., 30 de jun. de 2025 as 15:05, Departamento de Licitagdo e Contratos <licitacao@saquarema.rj.gov.br> escreveu:

Boa tarde!

Segue nova solicitagdo de pedido de esclarecimento da empresa Integral construtora sobre a CP 90002/25.

Favor notificar o recebimento do mesmo. A confirma¢do do recebimento pode ser enviada por e-mail - licitacao@saquarema.rj.gov.br.

Agradecemos a compreens&o.

Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS
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PREFEITURA
SAQUAREMA

CONCORRENCIA PUBLICA ELETRONICA N°
90002/2025 - PROCESSO N° 6456/2025 -

AUt Esclarecimentos sobre o item 11.4.6 - Qualificacao
Técnico-Profissional

De Rafaela Julio <licitacao@engenhariaintegral.com>

Para: <licitacao@saquarema.rj.gov.br>, <portalcl@saquarema.rj.gov.br>

Data 30/06/2025 10:42

Prezados, bom dial

Solicito, por gentileza, esclarecimentos a respeito do item 11.4.6 — Qualificagéo Técnico-Profissional,
especificamente no que se refere ao subitem 11.4.6.1.

Poderiam informar se a quantidade de atestados de capacidade técnica a ser apresentada pelo profissional
devera ser equivalente a exigida para a comprovacdo da capacidade operacional da empresa?

Ademais, aproveito para solicitar a gentileza de esclarecerem o que, para os senhores, é considerado como
“servicos similares” ao objeto solicitado neste edital.

Agradecgo antecipadamente pela atengdo e fico no aguardo do retorno.

At,

ANALISTADE LICITACAD

e

,f\ RAFAELA SILVA

7] MITEGRAL construtora 552198689-1591 @ integral.com.br
|
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